SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Homologação das Inscrições do Edital nº 10/CA/CTS/ARA/2023

A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde
designada torna público a homologação das inscrições do processo seletivo destinado a
selecionar alunos para desenvolverem atividades de monitoria remunerada em disciplina
para  o  segundo  semestre  de  2023,  conforme  critérios  estabelecidos  no  Edital  nº
10/CA/CTS/ARA/2022, de 10/08/2023, a saber:

Habilidades e Humanidades II

Matrícula Nome Situação Prova
22250959 Luiza stefani valente vidal Homologado Nome do professor supervisor: Carlos

Alberto Severo Garcia Junior
Dia da seleção: 16/08/2023
Horário da seleção: 10:30

Local da seleção: Sala 317
Forma da seleção: Entrevista

19207658 Letícia Oliveira Marx Homologado

23250878 vitor cardoso Homologado

22203535 Bruna da Rosa Costa Homologado

22250952 Évyla Camila Teixeira Duarte Homologado

22100038 Mariana Coitinho Schmidt Homologado

20206783 Carolina Pohlmann Becker Homologado

22250951 Gabriela Cavalcanti de Souza Homologado

23250735 Alex Moreira Souza Homologado

22250947 Bruna Eduarda Weirich Homologado

19207506 Camilla Couto Beirão Homologado

23250881 Helena Meurer Heidemann Homologado

21101399 Gustavo Rodrigues Podeleski Homologado

19207144 Vanessa Darós De Luca Tomazi Homologado

19207099 Bruna Heidrich Prado Homologado

22202072 Yasmin Guimarães Rodrigues Homologado

23250739 Vitor Bez Batti Bett Homologado

22202068 Laís Karen Alves Ribeiro Homologado

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

19207505 Ana Pimentel Homologado

20207460 Maria Luiza Ferreira Cysne Homologado

22201196 Ana Júlia Weber Homologado

22201212 Marina Ilha Zimmermann Homologado

22201202 Gabriel Pettenon Gubert Homologado

18207419 Victor Seabra Lima Prado Costa Homologado

18207136 Daniel Nunes de Mello Homologado

22203537 Beatriz Carminati dos Santos Homologado

22204425 João Vítor Januário Elias Homologado

22203059 Juliane dos Santos Homologado

21101428 Laís Corrêa de Carvalho Homologado

22202922 Thainá Goularte Nunes Homologado

21101400 Luis Guilherme Fernandes Martins Homologado

21204321 Priscila de Oliveira Nunes Homologado

Estática e Dinâmica

Matrícula Nome Situação Prova

17103388 Raphael Ribeiro Minervini de
Souza Homologado

Nome do professor supervisor: Bernardo
Walmott Borges

Dia da seleção: 18/08
Horário da seleção: 9h00min

Local da seleção: Sala virtual do Moodle
Forma da seleção: Prova online utilizando

os recursos avaliativos do Moodle

Topografia e Geoprocessamento

Matrícula Nome Situação Prova
21100715 André Valerim de Freitas Homologado Nome do professor supervisor: Cláudia

Weber Corseuil

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Dia da seleção: 16/08
Horário da seleção: 14:00 horas

Local da seleção: sala 07 bloco C/UFSC
Jardim da Avenidas

Forma da seleção: Entrevista

Sistemas de Multimídia

Matrícula Nome Situação Prova

18103260 Gabriel Miranda C. da Silva Homologado

Nome do professor supervisor: Marina
Carradore Sérgio;

Dia da seleção: 16/08/2023;
Horário da seleção: 17h15min;

Local da seleção: Bloco C, Sala 01 -
LabMidia (Subindo às escadas, 1ª sala à

esquerda);
Forma da seleção: entrevista.

Claudia Milanezi Vieira
Presidente da Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do CTS

Portaria 203/CTS/ARA/2022

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

		2023-08-15T15:36:10-0300